Conti- nuatio. Usuca- pio ē re- rum mo- biliū p̄- scriptio i- mobiliū diuiso.

Iure civili. C Tor; iste titulus diuiditur in nouem partes Nam ponit p̄io q; ad vsucapionē requir bōas. iēs: et iust; titulus: 2 spacium tempo- ris. Secūdo q; li- cet predicta iter- ueniant. non ta- men procedi vsu- apio p̄pter nar- curam vel vitius rei. Tertio redi- ens ad p̄mā re- gulā ponit quali- ter in re aliena mobili possit tra- dens habere boz- nam fidē. Quar- to q; in rebus im- mobilibus nō vi- tio possessis ma- la fides auctoris non nocet succes-

28

tertam prescriptionum. et usucapionum. De peccor igitur maiestatem vestram quatenus me doceatis: quod sit usucapio. et longi temporis prescriptio. Cuius adolescenti rri. impet. O dilecte iuuenis nichil nobis vnquam delecta bilius fuit: quam iuueni sincerus amor ad leges pducere das. Ideo nichil a te quod petieris abscondam. Sed

De usucapionibus: et longi temporis prescriptioibus
Hodie res mobilis triennio cum titulo et bona fide usucapit. Res vero immobilis. et annis inter praesentes. et inter absentes. et annis vbiq; locorum. Aret.

Iure civili constitutum fuerat quod bona fide ab eo quod dominus non erat: cum creditur ei dominum esse rem emerit vel ex donatione alia vel quis iusta causa accepit: is eam rem si mobilis erat anno vbiq; vno: si immobilis biennio tamen in italico solo usucapiebat: ne res dominum in incerto essent.

capio sit inducta. Et est alia scilicet ut aliquis sit litium finis. ut ff. pro suo. l. si. Accur. **Aditio.** Dic quod iste ratio hinc inducte processerunt propter bonum publicum. ut dicitur in l. si. ff. de usucap. de hoc vide. **Antigelum** hic.

Et cum hoc placitum erat. i. cum istud placebat. Putantibus. Scilicet aureconsultis. Ad inquirendas. vel amittendas. Praefata tempora. Sex anni vel biennij. Refedit. scilicet in animo. Maturus. id est mature. Desraudentur. Quod iura noluit. ut. C. de usucap. corr. p. tione. et de prescrip. xxx. an. l. si. Certo loco. i. solo italico: ut olim. ut. ff. e. Constitutionem. C. de usuca. trans. l. i. Quas. Sed constitutione. Res quidem mobiles. et se mouentes. ut. ff. de h. bo. signi. mouentium. Per triennium. Que tempora tam prescriptio nis quam usucapionis continua sunt. ut. ff. e. nun. ff. s. i. et in usucapione sufficit tetigisse vltimum diem. In prescriptioe vero queritur de momento ad momentu. ut. ff. e. l. in usucapionibus. et. ff. de ac. et obli. l. in omnibus. Et est ratio: quia usucapio sanctorabilis est prescriptio vero odiosa. ut. C. de ed. di. adri. tol. l. si. et. ff. de lib. et post. l. cum quidam. Id est. Quandoque longum tempus aliter ponitur. ut. ff. de dam. infec. si finita. s. non autem. Item aliud in personalibus actionibus. ut. C. qui. non obli. lon. temp. prescrip. neg. et de consti. pecu. l. ij. Praesentes. scilicet in eadem provincia degentes: sed absentes in alia. ut. C. de prescrip. lon. temp. l. si. Usucapiantur. proprie pro mobilibus accipit: improprie pro immobilibus quum ad hunc titulum. sic. ff. de offi. procon. l. ij. Non solum in italia. et differentia enim locorum. ut. C. de temp. in inc. re. superuacua.

dem incipit dubitare vtrum res fuerit tradentis vel non. Item quid si post completam prescriptionem su perueniat mala fides. vide hic per Ange. et per Pa. not. in di. c. si. et per Jo. and. in dict. regula possessor in mercunaliibus.

Dominus non erat. Si enim erat dominus: et accipiens sit dominus per traditionem: unde non usucapitur. ut. ff. e. sequitur. S. lana. et de capti. l. i. bello. S. si quis seruum. et ff. de re. diu. s. p. traditionem.

Alia. Cuius sint multe cause iuste siue tituli. ut. ff. de publica. l. i. sed. cur. vsq; ad. l. eum qui.

In italico solo. i. italia. non ergo etiam in pu nicali. ut. C. de usuca. transfo. l. vnica.

Referuntur dominia. hec est ratio quare usucapio ipse seipsum non potest habere. ut. ff. de ac. et obli. l. in omnibus. Et est ratio: quia usucapio sanctorabilis est prescriptio vero odiosa. ut. C. de ed. di. adri. tol. l. si. et. ff. de lib. et post. l. cum quidam.

Putantibus. Scilicet aureconsultis. Ad inquirendas. vel amittendas. Praefata tempora. Sex anni vel biennij. Refedit. scilicet in animo. Maturus. id est mature. Desraudentur. Quod iura noluit. ut. C. de usucap. corr. p. tione. et de prescrip. xxx. an. l. si.

Certo loco. i. solo italico: ut olim. ut. ff. e. Constitutionem. C. de usuca. trans. l. i. Quas. Sed constitutione. Res quidem mobiles. et se mouentes. ut. ff. de h. bo. signi. mouentium.

Per triennium. Que tempora tam prescriptio nis quam usucapionis continua sunt. ut. ff. e. nun. ff. s. i. et in usucapione sufficit tetigisse vltimum diem. In prescriptioe vero queritur de momento ad momentu. ut. ff. e. l. in usucapionibus. et. ff. de ac. et obli. l. in omnibus. Et est ratio: quia usucapio sanctorabilis est prescriptio vero odiosa. ut. C. de ed. di. adri. tol. l. si. et. ff. de lib. et post. l. cum quidam.

Id est. Quandoque longum tempus aliter ponitur. ut. ff. de dam. infec. si finita. s. non autem. Item aliud in personalibus actionibus. ut. C. qui. non obli. lon. temp. prescrip. neg. et de consti. pecu. l. ij.

Praesentes. scilicet in eadem provincia degentes: sed absentes in alia. ut. C. de prescrip. lon. temp. l. si.

Usucapiantur. proprie pro mobilibus accipit: improprie pro immobilibus quum ad hunc titulum. sic. ff. de offi. procon. l. ij.

Non solum in italia. et differentia enim locorum. ut. C. de temp. in inc. re. superuacua.

2.6.

Bona fides in tractu b. q. tpe erigit.

Putat quod sine ipsa seipsum non potest habere. ut. ff. de ac. et obli. l. in omnibus. Et est ratio: quia usucapio sanctorabilis est prescriptio vero odiosa. ut. C. de ed. di. adri. tol. l. si. et. ff. de lib. et post. l. cum quidam.